МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР «ПОТЕНЦИАЛ»

ПРИКАЗ

13 мая 2022                                                                                                №01-07/136

О проведении городских

спортивных соревнований

«Весенние игры-2022»

На основании плана работы МБУ ДО ГППЦ «Потенциал» города Барнаула

на 2021/2022 учебный год, с целью повышения качества работы педагогов

дошкольных образовательных организаций (далее – ДОО) по организации

физкультурно-оздоровительной деятельности, формирования основ здорового

образа жизни детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести городские спортивные эстафеты среди воспитанников ДОО

города Барнаула «Весенние игры 2022» (далее – Игры) с 18.05.2021 по 20.05.2022.

2. Утвердить положение об Играх (приложение 1).

3. Утвердить состав организационного комитета Игр (приложение 2).

4. Возложить ответственность за организацию и проведение Игр на Сазонову

О.С., методиста организационно-методического отдела.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего

организационно-методическим отделом Зайцеву Ю.В.

Директор                                                                                                 И.В. Маслова

О.С. Сазонова

206132

13.05.2022

Приложение 1

к приказу №01-07/136

МБУ ДО ГППЦ «Потенциал»

от 13.05.2022

Положение

о городских спортивных эстафетах среди воспитанников

дошкольных образовательных организаций

 центрального района

«Весенние игры 2022»

1. Общие положения

1.1 Настоящее положение определяет порядок организации и проведения

районных спортивных эстафет среди воспитанников ДОО Центрального района

«Весенние игры 2022» (далее – Игры).

1.2 Игры проводятся с целью формирования у дошкольников интереса к

занятиям физической культурой и спортом, пропаганды здорового образа жизни.

1.3 Координацию деятельности и общую организацию Игр осуществляет

организационный комитет (далее - Оргкомитет). Оргкомитет формируется из

представителей МБУ ДО ГППЦ «Потенциал», МБДОУ «Детский сад №85»,

МАДОУ «Детский сад №257».

1.4 Решение организационных вопросов, касающихся хода организации

ИГР возлагается на руководителя методического объединения инструкторов по

физкультуре МДОО Центрального района Жидкову С.В., инструктора по

физической культуре МБДОУ «Детский сад №85» (далее - Организатор).

2. Условия и сроки проведения
2.1. К участию в Играх приглашаются воспитанники ДОО в возрасте от 5 до

7 лет в составе команд. В состав команды должно входить 10 детей (5 мальчиков,

5 девочек).

2.2. Для участия необходимо подать заявку по форме (приложение 1)

в Оргкомитет в отсканированном виде (Формат pdf или jpeg). От одной

образовательной организации допускается одна команда.

2.3. Игры проводятся и организуются на базе МБДОУ «Детский сад №257»,

по адресу ул.Мусоргского,12.  Дата и время проведения Игр - 20 мая 2022 в 10-00.

2.4. Каждая команда вправе привлекать группу поддержки (болельщиков)

(родители, дети, педагоги). Группа болельщиков готовит необходимые атрибуты

для  поддержки своей команды (плакаты, фанатки и др.).

2.5. Участие в Играх бесплатное.

3. Порядок организации и проведения Игр
3.1. Участники Игр предоставляют заявку до 18 мая 2022 года. Заявка

предоставляется в отсканированном виде (формат pdf или jpeg) Организатору

конкурса по электронному адресу bmdou85@mail.ru.

mailto:bmdou85@mail.ru

3.2. Организатор вправе отказать в участии в Играх, участникам,

предоставившим неполные и/или неточные, некорректные сведения в заявке, а

также указавшим сведения, противоречащие данному положению.

3.3. Участникам необходимо предоставить согласие родителей (законных

представителей) на обработку персональных данных (образец прилагается)

организаторам Конкурса. Родители (законные представители) участников

Конкурса дают согласие на размещение фото материала и персональных данных

на сайте МБУ ДО ГППЦ «Потенциал» (приложение 2 ).

4. Основные эстафеты Игр

Эстафеты включают следующие примерные задания (приложение 3):

4.1. «Представление команд» (название команды, девиз, эмблема)»;

4.2. Эстафета «Змейкой с эстафетной палочкой»

4.3. Эстафета «Мяч в корзину, мяч из корзины»

4.4. Эстафета «Бег с лентами»

4.5. Эстафета «Мяч в цель»

4.6. Эстафета «Обручи».

5. Критерии оценивания результатов Игр

5.1. Оценка эстафет осуществляется по следующим критериям:

- Точность выполнения задания (соответствие инструкции) (0-5 балла);

- Скорость выполнения задания (0-5 баллов);

- Творческий подход в ходе представления команды (название, девиз,

наличие единой формы) (0-5 балла);

- Сплоченность детского коллектива, умение действовать в команде (0-5

баллов).

5.2. Каждый член жюри присваивает командам баллы по вышеуказанным

критериям.

5.3. По результатам Игры определяются команды – победители. Победители

награждаются Дипломами.

6. Награждение участников
6.1. Участники Игр награждаются дипломами по номинациям «Самые

быстрые», «Самые ловкие», «Самые дружные», «Самые сильные», Самые

спортивные», «Самые смелые».

7. Жюри Конкурса

7.1. Жюри Игр формируется из числа педагогов, руководителей и старших

воспитателей ДОО, не участвующих в соревнованиях.

7.2. На жюри Игр возлагается:

- выборы председателя жюри;

- оценка эстафет в соответствии с критериями, данного положения.

7.3. При наличии спорных вопросов, решение принимается большинством

голосов.

7.3. Жюри Игр имеет право:

- производить оценку эстафет согласно критериям;

- награждать победителей, вручать дипломы.

8. Иные условия
8.1. Проезд участников Игр осуществляется за счёт направляющей

организации.

8.2. Информация по итогам Игр размещается организатором на сайте МБУ ДО

ГППЦ «Потенциал».

8.3. Ответственность за создание безопасных условий в ходе проведения

лежит на МАДОУ «Детский сад №257», на базе которого проводятся Игры.

8.4. Педагоги ДОО, сопровождающие участников команд, несут

ответственность за жизнь и здоровье детей в период проведения Игр.

Приложение 1

к Положению

МБУ ДО ГППЦ «Потенциал»

от 13.05.2022

Заявка на участие

В районных «Весенние игры 2022»

среди воспитанников ДОО Центрального района.

ДОО_____________________________________________________

Название команды___________________________________________

№ Ф.И. ребенка возраст

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

Инструктор по физической культуре

_________________________________________________________________

Заведующий                                 _____________________________           м. п.

Приложение 2

к положению

МБУ ДО ГППЦ «Потенциал»

от 13.05.2022

Согласие

на обработку персональных данных

Фамилия _________________________________________________________

Имя _____________________________________________________________

Отчество (при наличии) ____________________________________________

Реквизиты документа, удостоверяющего личность:

№______серия___________выдан____________________________________

_________________________________________________________________

(дата выдачи и орган, выдавший документ, удостоверяющий личность)

Место жительства: _________________________________________________

                        (индекс, населенный пункт, улица, номер дома, квартиры)

_________________________________________________________________

даю свое согласие на обработку моих персональных данных, персональных

данных моего ребенка

_________________________________________________________________

           (фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) ребенка)

в соответствии с требованиями Федерального закона №152-ФЗ от 27.07.2006

«О персональных данных».

Персональные данные представлены для обработки с целью участия в

городских спортивных соревнованиях «Весенние игры 2022» в соответствии с

положением о городских спортивных соревнованиях «Весенние игры 2022»,

утвержденным приказом МБУ ДО ГППЦ «Потенциал».

Я согласен на сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение,

уточнение (обновление, изменение) извлечение, использование, передачу

(хранение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление,

уничтожение персональных данных, указанных в настоящем заявлении МБУ ДО

Городским психолого-педагогическим центром «Потенциал», с целью участия в

городских спортивных соревнованиях «Весенние игры 2022».

Согласие на обработку персональных данных (далее-согласие) действует

бессрочно.

В случае отзыва настоящего согласия обязуюсь направить письменное

заявление в МБУ ДО ГППЦ «Потенциал»,

__________________________, с указанием даты прекращения действия согласия

      (наименование ОО)

«_____»____________20___г.   ________________   ____________________
    дата подачи согласия                                     подпись                                     Ф.И.О.

Приложение 3

к положению

МБУ ДО ГППЦ «Потенциал»

от 13.05.2022

Программа

«Весенние игры 2022»

Название эстафеты  Описание Система оценки

Эстафета

«Змейкой с эстафетной

палочкой»

Бег до конуса и обратно с

передачей эстафетной

палочки

Время прохождения,

точность выполнения.

Эстафета

«Мяч в корзину, мяч из

корзины»

Бег с малым мячом до

корзины, первый

оставляет мяч в корзине, и

возвращается, передает

эстафету, следующий

бежит до корзины, берет

мяч и возвращается на

старт, передавая

следующему игроку.

Время прохождения,

точность выполнения.

Эстафета

«Бег челночный»

Первый игрок бежит до

первой фишки,

возвращается к старту,

затем добегает до второй

фишки и возвращается на

старт, передавая эстафету,

начинает выполнять бег

следующий

Время прохождения,

точность выполнения

Эстафета

«Мяч в цель»

Добежать до конуса, взять

мяч, попасть в корзину и

вернуться на старт,

передать эстафету

Время прохождения,

точность выполнения

Эстафета

«Обручи»

Игрок добегает до первого

обруча, входит в центр

поднимает вверх, добегает

до второго, выполняя

тоже задание. Добегает до

конуса и возвращается

обратно бегом без

выполнения задания.

Время прохождения,

точность выполнения

Приложение 2

к приказу № 01-07/136

МБУ ДО ГППЦ «Потенциал»

от 13.05.2022

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА

1. Сазонова Оксана Сергеевна, методист МБУ ДО ГППЦ «Потенциал»;

2. Овечкина Светлана Степановна, заведующий МАДОУ «Детский сад

№257»;

3. Зырянова Татьяна Николаевна, старший воспитатель МАДОУ

«Детский сад №257»;

4. Пинягина Марина Александровна, инструктор по физической

культуре МАДОУ «Детский сад №257»;

5. Жидкова Светлана Владимировна, инструктор по физической культуре

МБДОУ «Детский сад №85».